
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Not classified 
DQ 

No. 
46 
12 

110 
121 
63 
2 
5 

43 
25 
7 

347 
18 
50 
88 
8 

777 
23 

101 
54 

228 
4 

70 
116 
76 
37 

80 

Name 
I VACARI/A BALDO/C LOFTSGARD 
JINDRA KRAUCHER 
IAN ELY 
RICARDO HAAG/GERSON ZARPELAO JR 
SERGIO/GUILHERME RIBAS 
S LOFF/C TREIN/I EBERLE 
FABIO FICHNER 
GUSTAVO FREY/ALEXANDRE LOUZA 
NEY FAUSTINI/IGOR TAQUES 
A SETTE/G GHIZO/S TURVEY 
HELISSON VIANA/THIERRY PINTO 
SILVANO BROCK 
I SANTOS/R FERREIRA/T ANDRADE 
EMERSON KLERING/GUSTAVO MANDELLI 
ELTON GIACOMELLO/L PAULO MACHADO 
FRANCO LUCCA/FRANCO DAUER 
MAURICIO DOMINGUES/RAFAEL COSTA 
RODRIGO SANTOS/ROQUE ECKEL 
FABRICIO LANÇONI/DAVI VIANA 
JUNIOR MARTINS/BRENO BASTOS 
GUSTAVO FLORES 
FABIANO CARDOSO/SILAS PASSOS 
AIRTON DIEHL/FERNANDO BIRCK 
RICARDO BARTH/CADU MACIEL 
CARLOS BROCKWELD/MATHEUS PINTO 

ALEXANDRE FINARDI/GUTO ROTTA 

Chassi 

AJR 
Sigma 
DTR 
Sigma 
MB AMG63 
MRX 
Tubarão 
Dallara 
ABS01 V8 
MRX 
JL 
Aldee 
BMW 120i 
Linea 
MRX 
Linea 
Aldee 
Vettore 
Onix 
HB20 
Onix 
Onix 
Celta 
HB20 
Gol 

AJR 

Class 
P1 

P1 

P1 

P1 

P2 

P3 

P3 

P3 

P2 

P3 

GT1 

P4 

GT2 

GT2 

P3 

GT1/2 

P4 

P4 

GT 

GT 

GT 

GT 

GT 

GT 

GT1/2 

P1 

Best Tm 
58.925 

1:00.601 
1:01.327 
1:01.590 
1:03.284 
1:04.497 
1:04.544 
1:05.149 
1:05.983 
1:07.576 
1:09.423 
1:11.737 
1:11.923 
1:12.018 
1:12.597 
1:12.914 
1:13.128 
1:13.496 
1:20.085 
1:20.345 
1:20.415 
1:20.522 
1:21.024 
1:22.529 
1:23.444 

In Lap 
5 
3 
6 
2 
6 
6 
5 
9 
9 
2 
5 
6 
3 
8 
2 
6 
4 
4 
4 
3 
3 
4 
4 
3 
4 

0 

Diff 

1.676 
2.402 
2.665 
4.359 
5.572 
5.619 
6.224 
7.058 
8.651 

10.498 
12.812 
12.998 
13.093 
13.672 
13.989 
14.203 
14.571 
21.160 
21.420 
21.490 
21.597 
22.099 
23.604 
24.519 

Gap 

1.676 
0.726 
0.263 
1.694 
1.213 
0.047 
0.605 
0.834 
1.593 
1.847 
2.314 
0.186 
0.095 
0.579 
0.317 
0.214 
0.368 
6.589 
0.260 
0.070 
0.107 
0.502 
1.505 
0.915 

Laps 

7 

3 

8 

7 

6 

8 

6 

9 

9 

8 

5 

6 

4 

8 

3 

7 

4 

8 

4 

7 

6 

6 

5 

5 

4 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#37 PENALIZADO COM A PERDA DA MELHOR VOLTA POR DUPLA PASSAGEM NA BAND QUADRICULADA 
#80 EXCLUÍDO POR AUXÍLIO EXTERNO 

Printed: 16/08/2025 11:33:26 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas  Orbits 
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COMISSÁRIOS DESPORTIVOSDIRETOR DE PROVAS

GAÚCHO DE ENDURANCE Etapa 3 
ENDURANCE 

Classificatório 

Qualifying (25:00 Time) started at 11:00:34 

Autódromo Int Tarumã 3,039 km 

16/08/2025 11:00 


