



GAÚCHO DE ENDURANCE
3ª Etapa - 16/Agosto/2025
Autódromo Int de Tarumã



GAÚCHO DE ENDURANCE Etapa 3

Sorted on Best Lap time

ENDURANCE

Autódromo Int Tarumã 3,039 km

Classificatório

16/08/2025 11:00

Qualifying (25:00 Time) started at 11:00:34

Pos	No.	Name	Chassi	Class	Best Tm	In Lap	Diff	Gap	Laps
1	46	I VACARI/A BALDO/C LOFTSGARD	AJR	P1	58.925	5			7
2	12	JINDRA KRAUCHER	Sigma	P1	1:00.601	3	1.676	1.676	3
3	110	IAN ELY	DTR	P1	1:01.327	6	2.402	0.726	8
4	121	RICARDO HAAG/GERSON ZARPELAO JR	Sigma	P1	1:01.590	2	2.665	0.263	7
5	63	SERGIO/GUILHERME RIBAS	MB AMG63	P2	1:03.284	6	4.359	1.694	6
6	2	S LOFF/C TREIN/I EBERLE	MRX	P3	1:04.497	6	5.572	1.213	8
7	5	FABIO FICHNER	Tubarão	P3	1:04.544	5	5.619	0.047	6
8	43	GUSTAVO FREY/ALEXANDRE LOUZA	Dallara	P3	1:05.149	9	6.224	0.605	9
9	25	NEY FAUSTINI/IGOR TAQUES	ABS01 V8	P2	1:05.983	9	7.058	0.834	9
10	7	A SETTE/G GHIZO/S TURVEY	MRX	P3	1:07.576	2	8.651	1.593	8
11	347	HELISSON VIANA/THIERRY PINTO	JL	GT1	1:09.423	5	10.498	1.847	5
12	18	SILVANO BROCK	Aldee	P4	1:11.737	6	12.812	2.314	6
13	50	I SANTOS/R FERREIRA/T ANDRADE	BMW 120i	GT2	1:11.923	3	12.998	0.186	4
14	88	EMERSON KLERING/GUSTAVO MANDELLI	Linea	GT2	1:12.018	8	13.093	0.095	8
15	8	ELTON GIACOMELLO/L PAULO MACHADO	MRX	P3	1:12.597	2	13.672	0.579	3
16	777	FRANCO LUCCA/FRANCO DAUER	Linea	GT1/2	1:12.914	6	13.989	0.317	7
17	23	MAURICIO DOMINGUES/RAFAEL COSTA	Aldee	P4	1:13.128	4	14.203	0.214	4
18	101	RODRIGO SANTOS/ROQUE ECKEL	Vettore	P4	1:13.496	4	14.571	0.368	8
19	54	FABRICIO LANÇONI/DAVI VIANA	Onix	GT	1:20.085	4	21.160	6.589	4
20	228	JUNIOR MARTINS/BRENO BASTOS	HB20	GT	1:20.345	3	21.420	0.260	7
21	4	GUSTAVO FLORES	Onix	GT	1:20.415	3	21.490	0.070	6
22	70	FABIANO CARDOSO/SILAS PASSOS	Onix	GT	1:20.522	4	21.597	0.107	6
23	116	AIRTON DIEHL/FERNANDO BIRCK	Celta	GT	1:21.024	4	22.099	0.502	5
24	76	RICARDO BARTH/CADU MACIEL	HB20	GT	1:22.529	3	23.604	1.505	5
25	37	CARLOS BROCKWELD/MATHEUS PINTO	Gol	GT1/2	1:23.444	4	24.519	0.915	4

Not classified

DQ	80	ALEXANDRE FINARDI/GUTO ROTTA	AJR	P1		0			
----	----	------------------------------	-----	----	--	---	--	--	--

Announcements

- #37 PENALIZADO COM A PERDA DA MELHOR VOLTA POR DUPLA PASSAGEM NA BAND QUADRICULADA
- #80 EXCLUÍDO POR AUXÍLIO EXTERNO

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO